
            Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Юргинская средняя общеобразовательная школа» 

 
ПРИКАЗ 

 
03.04.2023        №85-од 
 

с. Юргинское 
 

Об утверждении сроков проведения 

годовой промежуточной аттестации обучающихся 

в 2022/23 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Положением о формах, 

периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации обучающихся по основным 

общеобразовательным программам, календарным учебным графиком, в 

целях организованного окончания учебного года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить график проведения промежуточной аттестации в 1–8-х, 

10-х классах за 2022/23 учебный год (приложение). 

2. Учителям-предметникам: 

2.1. Составить проверочные работы в соответствии с формами 

проведения промежуточной аттестации, указанными в учебном 

плане МАОУ «Юргинская СОШ» в срок до 21.04.2023. 

2.2. Сдать в распечатанном виде материалы для проведения 

промежуточной годовой аттестации руководителям филиалов, 

заместителям директора по УВР. 

2.3. Провести промежуточную аттестацию в указанные сроки. 

2.4. Обеспечить проверку работ в течение двух дней после написания. 

3. Классным руководителям информировать обучающихся и их 

родителей (законных представителей) о сроках и формах и учебных 

предметах, дисциплинах, курсах для промежуточной аттестации не позднее 

чем за две недели до начала промежуточной аттестации. 

4. Руководителям филиалов, заместителям директора по УВР: 

4.1. Провести анализ результатов промежуточной аттестации за 

2022/23 учебный год и учитывать результаты в ежегодном публичном 

докладе директора и отчете о самообследовании. 

4.2. Обеспечить хранение информации о промежуточной аттестации 

за 2022/23 учебный год в течение года. 



5. Медведевой Е.А., системному администратору, ответственному за 

размещение информации на официальном сайте школы, разместить 

информацию о сроках промежуточной аттестации не позднее чем за две 

недели до начала промежуточной аттестации. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы          В.К. Пуртов 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
к приказу от 03.04.2023 №-од 

 
График проведения промежуточной аттестации 

в 1–8, 10-х-х классах за 2022/23 учебный год 
 

Предметы, 
курсы, 
модули 

Класс
ы 

Формы 
промежуточной 

аттестации 

ЮСОШ 
(корпус 

1) 

ЮСОШ 
(корпус 

2) 

БушОО
Ш 

ВолОО
Ш 

ЗонОО
Ш 

ЛеснСО
Ш 

Русский язык 

1-й Листы 
индивидуальных 
достижений 

До 
12.05 

До 12.05 До 12.05 До 12.05 До 12.05 До 12.05 

2-й Диктант с 
грамматическим 
заданием 

03.03 16.05.23 04.05.20
23 

04.05.20
23 

  
15.05.20
23 

11.05 

3-й Диктант с 
грамматическим 
заданием 

03.05 17.05.23 04.05.20

23 
04.05.20

23 
16.05.20
23 

12.05 

4-й Комплексная 
контрольная работа 

03.05 11.05.23 04.05.20

23 
04.05.20

23 
 
15.05.20
23 

12.05 

Литературное 
чтение 

1-й Листы 
индивидуальных 
достижений 

До 
12.05 

До 12.05 До 12.05 До 12.05 До 12.05 До 12.05 

2-й 

Контрольная работа 

27.04 17.05.23 11.05.20
23 

11.05.20
23 

 
17.05.20
23 

04.05 

3-й  27.04 18.05.23 11.05.20

23 
11.05.20

23 
15.05.20
23 

17.05 

4-й 27.04 16.05.23 11.05.20

23 
11.05.20

23 
 
17.05.20
23 

17.05 

Иностранный 
язык (английс
кий) 

2-4 й По итогам учебного 
года  

      

Математика 

1-й Листы 
индивидуальных 
достижений 

До 
12.05 

До 12.05 До 12.05 До 12.05 До 12.05 До 12.05 

2–й 

Контрольная работа 

11.05 15.05.23 16.05.20
23 

16.05.20
23 

11.05.20
23 

16.05 

3-й 11.05 15.05.23 16.05.20
23 

16.05.20
23 

 
16.05.20
23 
  

16.05 

4-й 11.05 15.05.23 16.05.20
23 

16.05.20
23 

16.05.20
23 

16.05 

Окружающий 
мир 

1-й Листы 
индивидуальных 
достижений 

До 
12.05 

До 12.05 До 12.05 До 12.05 До 12.05 До 12.05 



Предметы, 
курсы, 
модули 

Класс
ы 

Формы 
промежуточной 

аттестации 

ЮСОШ 
(корпус 

1) 

ЮСОШ 
(корпус 

2) 

БушОО
Ш 

ВолОО
Ш 

ЗонОО
Ш 

ЛеснСО
Ш 

2–й Проект 04.05 18.05.23 25.04.20
23 

25.04.20
23 

 
16.05.20
23 

18.05 

3-й 04.05 16.05.23 25.04.20
23 

25.04.20
23 

 
11.05.20
23 

18.05 

4-й Контрольная работа 04.05 04.05.23 11.05.20
23 

11.05.20
23 

 
16.05.20
23 

18.05 

ОРКСЭ 4-й -       

Изобразитель
ное искусство 

1-й Листы 
индивидуальных 
достижений 

До 
12.05 

До 12.05 До 12.05 До 12.05 До 12.05 До 12.05 

2–4-й По итогам учебного 
года  

      

Музыка 

1-й Листы 
индивидуальных 
достижений 

До 
12.05 

До 12.05 До 12.05 До 12.05 До 12.05 До 12.05 

2–4-й По итогам учебного 
года 

      

Технология 

1-й Листы 
индивидуальных 
достижений 

До 
12.05 

До 12.05 До 12.05 До 12.05 До 12.05 До 12.05 

2–й 

Проект 

24.04 19.05.23 27.04.20
23 

27.04.20
23 

27.04.20
23 

17.05 

3-й 26.04 15.05.23 27.04.20

23 
27.04.20

23 
27.04.20

23 
18.05 

4-й 28.04 17.05.23 27.04.20

23 
27.04.20

23 
18.05.20
23 

18.05 

Физическая 
культура 

1-й Листы 
индивидуальных 
достижений 

До 
12.05 

До 12.05 До 12.05 До 12.05 До 12.05 До 12.05 

2–4-й По итогам учебного 
года  

      

Курсы 
внеурочной 
деятельности 

2-4 й Индивидуальные и 
групповые проекты/ 
практические/творче
ские работы (на 
выбор 
обучающихся) 

До 
19.05 

До 19.05 25.04.20
23 

25.04.20
23 

18.05.20
23 

15.05 

Русский язык 
5 Контрольная работа 04.05 13.05.23 11.05.20

23 
11.05.20
23 

15.05.20
23 

20.04 

Литература 
5 По итогам учебного 

года  
      



Предметы, 
курсы, 
модули 

Класс
ы 

Формы 
промежуточной 

аттестации 

ЮСОШ 
(корпус 

1) 

ЮСОШ 
(корпус 

2) 

БушОО
Ш 

ВолОО
Ш 

ЗонОО
Ш 

ЛеснСО
Ш 

Иностранный 
язык (английс
кий) 

5 Контрольная работа 25.04 18.05.23 17.05.20
23 

17.05.20
23 

17.05.20
23 

20.04 

Математика 
5 Контрольная работа 11.05 17.05.23 04.05.20

23 
04.05.20
23 

 
17.05.20
23 

18.04 

История 
5 Контрольная работа 27.04 22.05.23 15.05.20

25 
15.05.20
25 

 
10.05.20
23 

26.04 

География 
5 По итогам учебного 

года  
       

Биология 
5 Контрольная работа 15.05 23.05.23 22.05.20

23 
22.05.20
23 

 
16.05.20
23 

24.04 

ОДНКНР 5 -       

Изобразитель
ное искусство 

5 По итогам учебного 
года  

      

Музыка 
5 По итогам учебного 

года  
      

Технология 
5 По итогам учебного 

года  
      

Физическая 
культура 

5 По итогам учебного 
года  

      

Курсы 
внеурочной 
деятельности 

5 Индивидуальные и 
групповые проекты/ 
практические/творче
ские работы (на 
выбор 
обучающихся) 

До 
19.05 

До 19.05 25.04.20
23 

25.04.20
23 

 
12.05.20
23 

25.04 

Русский язык 

6–е 

Контрольная работа 

10.05 16.05.23 17.05.20
23 

17.05.20
23 

17.05.20
23 

19.04 

7-е 11.05 11.05.23 17.05.20

23 
17.05.20

23 
16.05.20
23 

20.04 

8-е 05.05 10.05.23 16.05.20

23 
16.05.20

23 
15.05.20
23 

25.04 

Литература 
6–8-е По итогам учебного 

года  
      

Родной (русск
ий) язык 

7–8-е По итогам учебного 
года  

      

Родная 
(русская) 
литература 

7–8-е По итогам учебного 
года  

      

Иностранный 
язык (английс

6-е Контрольная работа 03.05 18.05.23 18.05.20
23 

18.05.20
23 

15.05.20
23 

20.04 



Предметы, 
курсы, 
модули 

Класс
ы 

Формы 
промежуточной 

аттестации 

ЮСОШ 
(корпус 

1) 

ЮСОШ 
(корпус 

2) 

БушОО
Ш 

ВолОО
Ш 

ЗонОО
Ш 

ЛеснСО
Ш 

кий) 7-8-е По итогам учебного 
года  

      

Второй 
иностранный 
язык (немецки
й) 

6-е По итогам учебного 
года  

      

7-е 

Контрольная работа 

05.05 12.05.23 16.05.20
23 

16.05.20
23 

 
16.05.20
23 

26.04 

8-е 04.05 11.05.23 18.05.20
23 

18.05.20
23 

 
16.05.20
23 

26.04 

Математика 
6-е Контрольная работа 11.05 17.05.23 16.05.20

23 
16.05.20
23 

17.05.20
23 

18.05 

Алгебра 

7–е Контрольная работа 10.05 15.05.23 15.05.20
23 

15.05.20
23 

17.05.20
23 

18.05 

8-е 12.05 15.05.23 17.05.20
23 

17.05.20
23 

17.05.20
23 

18.05 

Геометрия 

7–е Контрольная работа 04.05 16.05.23 23.05.20
23 

23.05.20
23 

16.05.20
23 

18.05 

8-е 11.05 16.05.23 23.05.20
23 

23.05.20
23 

16.05.20
23 

18.05 

Информатика 

7–е Индивидуальный 
проект 

26.04 19.05.23 28.04.20
23 

28.04.20
23 

  
17.05.20
23 

16.05 

8-е 27.04 22.05.23 28.04.20
23 

28.04.20
23 

  
19.05.20
23 

16.05 

История 

6-е Контрольная работа 04.05 19.05.23 19.05.20
23 

19.05.20
23 

15.05.20
23 

12.05 

7-8-е По итогам учебного 
года  

      

Обществозна
ние 

6-е По итогам учебного 
года  

      

7-е Контрольная работа 03.05 10.05.23 11.05.20
23 

11.05.20
23 

10.05.20
23 

17.05 

8-е 10.05 17.05.23 11.05.20
23 

11.05.20
23 

11.05.20
23 

17.05 

География 

6-е По итогам учебного 
года  

      

7-е Контрольная работа 28.04 19.05.23 12.05.20
23 

12.05.20
23 

17.05.20
23 

15.05 

8-е 03.05 19.05.23 12.05.20
23 

12.05.20
23 

16.05.20
23 

15.05 

Биология 
6-е Контрольная работа 27.04 15.05.23 22.05.20

23 
22.05.20
23 

19.05.20
23 

25.04 



Предметы, 
курсы, 
модули 

Класс
ы 

Формы 
промежуточной 

аттестации 

ЮСОШ 
(корпус 

1) 

ЮСОШ 
(корпус 

2) 

БушОО
Ш 

ВолОО
Ш 

ЗонОО
Ш 

ЛеснСО
Ш 

7-8-е По итогам учебного 
года  

      

Физика 

7–е Контрольная 
работа/ 
лабораторная 
работа 

27.04 18.05.23 17.05.20
23 

17.05.20
23 

15.05.20
23 

18.05 

8-е Контрольная 
работа/ 
лабораторная 
работа 

26.04 18.05.23 17.05.20
23 

17.05.20
23 

18.05.20
23 

16.05 

Химия 

8-е Контрольная 
работа/ 
лабораторная 
работа 

28.04 20.05.23 15.05.20
23 

15.05.20
23 

18.05.20
23 

26.04 

Изобразитель
ное искусство 

6–7-е По итогам учебного 
года 

      

Музыка 
6–8-е По итогам учебного 

года 
      

Технология 
6–8-е По итогам учебного 

года  
      

Физическая 
культура 

6–8-е По итогам учебного 
года  

      

Основы 
безопасности 
жизнедеятель
ности 

8-е По итогам учебного 
года  

      

Курсы 
внеурочной 
деятельности 

6-8-е Индивидуальные и 
групповые проекты/ 
практические/творче
ские работы (на 
выбор 
обучающихся) 

До 
19.05 

До 19.05 27.04.20
23 

27.04.20
23 

12.05.20
23 

18.05 

Русский язык 10-е Контрольная работа 03.05 16.05.23    25.04 

Литература 
10-е По итогам учебного 

года  
      

Родной (русс
кий) язык 

10-е По итогам учебного 
года  

      

Иностранный 
язык (английс
кий) 

10-е По итогам учебного 
года  

      

Алгебра 10-е Контрольная работа 12.05 17.05.23    18.05 

Геометрия 10-е Контрольная работа 04.05 18.05.23    16.05 

Информатик
а 

10-е По итогам учебного 
года  

      



Предметы, 
курсы, 
модули 

Класс
ы 

Формы 
промежуточной 

аттестации 

ЮСОШ 
(корпус 

1) 

ЮСОШ 
(корпус 

2) 

БушОО
Ш 

ВолОО
Ш 

ЗонОО
Ш 

ЛеснСО
Ш 

История 
10-е По итогам учебного 

года  
      

Обществозна
ние 

10-е Контрольная работа 11.05 22.05.23    17.05 

География 
10-е По итогам учебного 

года  
      

Физика 
10-е По итогам учебного 

года  
      

Химия 
10-е По итогам учебного 

года  
      

Биология 
10-е По итогам учебного 

года  
      

Физическая 
культура 

10-е По итогам учебного 
года  

      

Астрономия 
10-е По итогам учебного 

года  
      

Основы 
безопасности 
жизнедеятель
ности 

10-е По итогам учебного 
года  

      

Курсы 
внеурочной 
деятельности 

10-е Индивидуальные 
проекты/ 
практические/творче
ские работы (на 
выбор обучающихся 
по профилю 
обучения) 

10а – 
27.04 
10б – 
28.04 

12.05.23    18.05 

 
Вариант 7.1, 7.2, 5.1 
 

Предметы, 
курсы, модули 

Класс
ы 

Формы 
промежуточной 

аттестации 

ЮСО
Ш 

(корпу
с 1) 

ЮСО
Ш 

(корпу
с 2) 

БушОО
Ш 

ВолОО
Ш 

ЗонОО
Ш 

ЛеснСО
Ш 

Русский язык 

1-й Листы 
индивидуальных 
достижений 

До 
12.05 

До 
12.05 

    

2-й Диктант с 
грамматическим 
заданием 

03.05 16.05.
23 

04.05.   11.05 

3-й Диктант с 
грамматическим 
заданием 

03.05    16.05 23.05 

4-й Комплексная 
контрольная работа 

03.05 11.05.
23 

04.05    

Литературное 
чтение 

1-й Листы 
индивидуальных 

До 
12.05 

До 
12.05 

    



Предметы, 
курсы, модули 

Класс
ы 

Формы 
промежуточной 

аттестации 

ЮСО
Ш 

(корпу
с 1) 

ЮСО
Ш 

(корпу
с 2) 

БушОО
Ш 

ВолОО
Ш 

ЗонОО
Ш 

ЛеснСО
Ш 

достижений 

2-й По итогам учебного 
года  

      

3-й        

4-й       

Иностранный 
язык (английский) 

2-4 й По итогам учебного 
года  

      

Математика 

1-й Листы 
индивидуальных 
достижений 

До 
12.05 

До 
12.05 

    

2–й Контрольная работа 11.05 15.05.
23 

16.05   27.04 

3-й 11.05    11.05 27.04 

4-й 11.05 18.05.
23 

16.05    

Окружающий мир 

1-й Листы 
индивидуальных 
достижений 

До 
12.05 

До 
12.05 

    

2–4й По итогам учебного 
года  

      

ОРКСЭ 4-й -       

Изобразительное 
искусство 

1-й Листы 
индивидуальных 
достижений 

До 
12.05 

До 
12.05 

    

2–4-й По итогам учебного 
года  

      

Музыка 

1-й Листы 
индивидуальных 
достижений 

До 
12.05 

До 
12.05 

    

2–4-й По итогам учебного 
года 

      

Технология 

1-й Листы 
индивидуальных 
достижений 

До 
12.05 

До 
12.05 

    

2–4й По итогам учебного 
года  

      

Физическая 
культура 

1-й Листы 
индивидуальных 
достижений 

До 
12.05 

До 
12.05 

    

2–4-й По итогам учебного 
года  

      



Предметы, 
курсы, модули 

Класс
ы 

Формы 
промежуточной 

аттестации 

ЮСО
Ш 

(корпу
с 1) 

ЮСО
Ш 

(корпу
с 2) 

БушОО
Ш 

ВолОО
Ш 

ЗонОО
Ш 

ЛеснСО
Ш 

Курсы внеурочной 
деятельности 

2-4 й Индивидуальные и 
групповые проекты/ 
практические/творче
ские работы (на 
выбор обучающихся) 

До 
19.05 

До 
19.05 

До 
19.05 

 До 
19.05 

До 19.05 

Русский язык 5 Контрольная работа 04.05      

Литература 
5 По итогам учебного 

года  
      

Иностранный 
язык (английский) 

5 По итогам учебного 
года  

      

Математика 5 Контрольная работа 11.05      

История 
5 По итогам учебного 

года  
      

География 
5 По итогам учебного 

года  
      

Биология 
5 По итогам учебного 

года  
      

ОДНКНР 5 -       

Изобразительное 
искусство 

5 По итогам учебного 
года  

      

Музыка 
5 По итогам учебного 

года  
      

Технология 
5 По итогам учебного 

года  
      

Физическая 
культура 

5 По итогам учебного 
года  

      

Курсы внеурочной 
деятельности 

5 Индивидуальные и 
групповые проекты/ 
практические/творче
ские работы (на 
выбор обучающихся) 

До 
19.05 

     

Русский язык 

6–е 

Контрольная работа 

10.05 16.05.
23 

    

7-е 11.05 11.05.
23 

    

8-е  10.05.
23 

    

Литература 
6–8-е По итогам учебного 

года  
      

Родной (русский) я
зык 

7–8-е По итогам учебного 
года  

      

Родная (русская) 
литература 

7–8-е По итогам учебного 
года  

      



Предметы, 
курсы, модули 

Класс
ы 

Формы 
промежуточной 

аттестации 

ЮСО
Ш 

(корпу
с 1) 

ЮСО
Ш 

(корпу
с 2) 

БушОО
Ш 

ВолОО
Ш 

ЗонОО
Ш 

ЛеснСО
Ш 

Иностранный 
язык (английский) 

6-8-е По итогам учебного 
года  

      

Второй 
иностранный 
язык (немецкий) 

6--8е По итогам учебного 
года  

      

Математика 
6-е Контрольная работа 11.05 18.05.

23 
    

Алгебра 

7–е Контрольная работа 10.05 15.05.
23 

    

8-е  15.05.
23 

    

Геометрия 

7–е Контрольная работа 04.05 16.05.
23 

    

8-е  16.05.
23 

    

Информатика 
7–8-е По итогам учебного 

года  
      

История 
6--8е По итогам учебного 

года  
      

Обществознание 
6--8е По итогам учебного 

года  
      

География 
6--8е По итогам учебного 

года  
      

Биология 
6--8е По итогам учебного 

года  
      

Физика 
7–-8е По итогам учебного 

года  
      

Химия 
8-е По итогам учебного 

года  
      

Изобразительное 
искусство 

6–7-е По итогам учебного 
года 

      

Музыка 
6–8-е По итогам учебного 

года 
      

Технология 
6–8-е По итогам учебного 

года  
      

Физическая 
культура 

6–8-е По итогам учебного 
года  

      

Основы 
безопасности 
жизнедеятельност
и 

8-е По итогам учебного 
года  

      



Предметы, 
курсы, модули 

Класс
ы 

Формы 
промежуточной 

аттестации 

ЮСО
Ш 

(корпу
с 1) 

ЮСО
Ш 

(корпу
с 2) 

БушОО
Ш 

ВолОО
Ш 

ЗонОО
Ш 

ЛеснСО
Ш 

Курсы внеурочной 
деятельности 

6-8-е Индивидуальные и 
групповые проекты/ 
практические/творче
ские работы (на 
выбор обучающихся) 

До 
19.05 

До 
19.05 

    

 
 
 

 


